МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ от / /  имхллЗь 8,0/9 г.

О создании базовой
профессиональной образовательной
организации

В целях обеспечения поддержки функционирования региональной си
стемы инклюзивного профессионального образования инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями здоровья в Астраханской области и на осно
вании постановления Правительства Астраханской области от 16.06.2016 №
190-П «О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской
области от 25.09.2014 № 402-П», в котором предусмотрены мероприятие «Со
здание базовой профессиональной образовательной организации, обеспечива
ющей поддержку региональных систем инклюзивного профессионального
образования инвалидов»

Приказываю:
1. Определить в качестве базовой профессиональной образовательной

организации (БПОО) обеспечивающей поддержку функционирования регио
нальной системы инклюзивного профессионального образования инвалидов
и лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) государственное
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Астраханской
области «Астраханский губернский техникум».

2. Директору государственного бюджетного профессионального образова
тельного учреждения Астраханской области «Астраханский губернский техни
кум» (Н.Ф. Хохлова) организовать работу по созданию БПОО обеспечивающей
поддержку функционирования региональной системы инклюзивного профессио
нального образования инвалидов и лиц с ОВЗ.

3. Профессиональным образовательным организациям подведом
ственным министерству образования и науки Астраханской области, обеспе
чить взаимодействие с БПОО по вопросам инклюзивного образования инва
лидов и лиц с ОВЗ.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на началь
ника управления кадрового, образовательного и научного сопровождения эко
номики региона министерства образования и науки Астраханской области
О.Н. Тартаковскую.

И.о. министра С.С. Фролов